
  

 

                                                                                               

      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ            

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

   № 218 от 31 декабря 2020 г.     

 

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальной программы « О привлечении граждан и 

их объединений к участию в обеспечении охраны общественного 

порядка  на территории  сельского поселения  Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2014-

2023 год» за 2020 год 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 

формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения 

Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, утвержденным постановлением администрации сельского поселения  

Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  от 13.08.2012 № 269, Администрация сельского поселения Большая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «О привлечении граждан и их объединений к 

участию в обеспечении охраны общественного порядка  на территории  

сельского поселения  Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2014-2023 год» за 2020 год 

согласно приложению. 

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава сельского поселения 

Большая Глушица                                                               А.Е. Якупов                         

 

 
 



  

 

 

 

Приложение 

к Постановлению администрации  

сельского поселения Большая Глушица 

муниципального  района Большеглушицкий 

Самарской области 

 от  31  декабря 2020 года  № 218   

 

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной 

программы  «О привлечении граждан и их объединений к участию в 

обеспечении охраны общественного порядка  на территории  сельского 

поселения  Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2014-2023 год» за 2020 год 

 

Раздел I. Основные результаты 

Муниципальная программа «О привлечении граждан и их объединений 

к участию в обеспечении охраны общественного порядка  на территории  

сельского поселения  Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2014-2021 год» принята 

постановлением Администрации сельского поселения  Большая Глушица от 

09.12.2013 года № 137. 

На  2020 год запланировано – 100000  тыс. руб., фактически освоено – 

64750  тыс. руб. 

Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану 

реализации муниципальной программы «О привлечении граждан и их 

объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка  на 

территории  сельского поселения  Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2014-2021 год» на 2019 год. 

 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Объем 

Финансиров

ания 

Ответственный за 

исполнение 

мероприятия 

Подготовка предложений о взаимодействии 

правоохранительных органов и ДНД в 

вопросах обеспечения охраны 

общественного порядка. 

2014-

2023год. 

Средств не 

требуется 

Администрация 

сельского 

поселения Большая 

Глушица 

Организовать изучение всеми 

дружинниками  Положения о добровольных 

народных дружинах по охране 

общественного порядка. 

2014-

2023г. 

Средств не 

требуется 

Администрация 

сельского 

поселения Большая 

Глушица 

Оказывать содействие в поддержке 

деятельности   ДНД в охране общественного 

порядка 

2014-2023 

г. 

Средств не 

требуется 

Администрация 

сельского 

поселения Большая 

Глушица 

По итогам полугодия организовать По итогам Средств не Администрация 



  

подведение результатов работы 

добровольных народных дружин 

полугодия требуется сельского 

поселения Большая 

Глушица 

В целях стимулирования работы ДНД 

поселения  выплата денежных средств 

дружинникам   

2014-

2023г. 

2014-115000 

руб, 2015 г- 

539400 руб; 

2016 г.- 

301400 руб; 

2017г -  

350000 руб; 

2018 г – 

275900 руб.; 

2019 г – 

87720,70 руб; 

2020 г – 64750 

руб; 2021 г – 

100000 руб. 

2022 г – 

100000 руб. 

2023 г – 

100000 руб. 

Администрация 

сельского 

поселения Большая 

Глушица 

 

Раздел II. Меры по реализации Программы 

 

В течение 2020 года в программу вносились изменения в связи с 

необходимостью уточнения сроков и сумм исполнения программы:  

-  постановление Администрации сельского поселения Большая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

10.11.2020 г.  № 169; 

-  постановление Администрации сельского поселения Большая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

30.12.2020 г.  № 211. 

 

Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы 

Основной целью Программы является развитие систем оказания 

содействия органам местного самоуправления, правоохранительным 

органам, по обеспечению правопорядка, защите личности, общества и 

государства от противоправных посягательств. 

Оценка эффективности реализации Программы за 2020 год проведена 

на основе данных  ответственного исполнителя Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы в 2020 году 

осуществлялась путем анализа полученных значений полноты 

финансирования и оценки достижения плановых значений целевых 

показателей при помощи результативной шкалы оценки эффективности 

Программы. 

Результаты оценки эффективности реализации Программы следующие: 



  

- значение показателя эффективности Программы – 64 %; (показатель 

ниже 100% в связи с уменьшением количества работников ДНД) 

- степень выполнения мероприятий Программы – 100 %. 

Учитывая изложенное, эффективность реализации муниципальной 

программы сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О привлечении граждан и их 

объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка  на 

территории  сельского поселения  Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2014-2021 год» в 2020 году 

признается высокой.  

Заключение. Рекомендовать ответственному исполнителю продолжить 

реализацию Программы. 


